สดัสวนของประชากรที่กำลงัเปลีย่นไป อาจแสดงใหเห็นชดัในภาพตอไปน้ี8

จากรูปจะเห็นไดวา สัดสวนของประชากรอายมุากกวา 75 ปข้ึนไปไดเพ่ิมขึ้นอยางตอ
เนื่องในประเทศไทย โดยในป ค.ศ. 1990 (พ.ศ. 2533) มีเพียงรอยละ 1.8 แตในป ค.ศ. 2010

(พ.ศ. 2553) คาดวาจะเพ่ิมเปนรอยละ 3.2 และในป ค.ศ. 2025 (พ.ศ. 2568) จะเพิ่มข้ึนถึง

8
แหลงที่มา: David R. Philips, ed. Ageing in the Asia-Pacific Region: Issues Policies and Future Trend.

(Routledge,2000).

ในรายงานตอวุฒิสภาของสหรัฐเรื่อง “Mandatory Retirement Age: Is It Time To
Re-evaluate?”14 จัดทำโดยสถาบันเคโต ซึ่งเปนหนวยงานวจิยัอิสระของสหรัฐฯ เสนอตอ
14 รายงานฉบับนี้สามารถดาวนโหลดทางอนิเทอรเน็ตไดท่ี http://www.cato.org/testimony/ct-jg040909.html รายงานโดย

Jagadeesh Gokhale ตอคณะกรรมาธิการดานภาวะสูงวัย ของวุฒิสภาสหรัฐฯ วันท่ี 9 กันยายน พ.ศ. 2547 (ค.ศ. 2004)